
D.D.S. n. 4235
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
           ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA

                                   Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e Dell'Identità Siciliana
Servizio 5 Valorizzazione e promozione del patrimonio culturale pubblico e privato

VISTO                  lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE le LL.RR. n. 11 del 12.5.2010, art. 128, e n. 16 del 21.8.2013; 
VISTO                   il D.Lgs. n. 118/2011 art.57;
VISTO l'art. 68 della L. R. n. 21 del 22/08/2014 e s.m.i.
VISTA                  la circolare n. 2 del 26.01.2015 dell'Assessorato dell'Economia in attuazione del D.lgs. 23

Giugno 2011 n. 118;
VISTO il D. L.gs 50/2016 e ss.mm.ii;
VISTA la L. R. n. 7 del 21/05/2019 integrata dalla L.R. n. 13 del 07/07/2020;
VISTO l’art. n. 9 della L.R. 15/04/2021 n. 9;
VISTO la circolare n. 11 del 01/07/2021 del  Dipartimento Regionale  Bilancio  e  Tesoro,

Ragioneria Generale della Regione;
VISTO il DDG n. 5471 del 28.12.2021 con il quale è stata impegnata la somma di € 1.798.500,60

sul Capitolo  377912 per l'esercizio finanziario 2021 ed approvato il piano di ripartizione
di assegnazione delle somme in favore di Enti vari della Sicilia, così come da allegati
elenchi A e B che costituiscono parte integrante del citato provvedimento;

VISTO lo stesso 5471 del 28.12.2021 che assegna alla Fondazione Gaetano Costa, con sede a
Palermo, un contributo di € 14.215,32, registrato dalla Ragioneria Centrale al n. 56;

VISTA la L.R. 21 gennaio 2022, n. 1, che all'art. 11  comma 2, recita “...le iniziative a valere sul
fondo di cui all'art. 128 della L.R.  12 /5/2010 n.11 e s.m.i. finanziate per l'anno 2021,
possono  essere  realizzate  entro  il  30/6/2022 e  rendicontate  entro  60  giorni  dalla
medesima data”; 

ESAMINATA l'istanza del 25.02.2022 e la documentazione allegata  della Fondazione Gaetano Costa,
con sede a Palermo, con la quale si chiede l'erogazione del predetto contributo concesso
per l'esercizio finanziario 2021 pari ad €  14.215,32;

ESAMINATE le  note  inviate  tramite  email  del  19/09/2022,  ad  integrazione  della  documentazione
relativa all'istanza;

RITENUTO ai  sensi  dell'art.  128  L.R.  del  12.05.2010  n.  11  e  s.m.i.,  di  dover  procedere  alla
liquidazione del contributo concesso pari ad € 14.215,32;

ACCERTATO che dalla verifica di inadempienza ai sensi dell’art. 48-bis del DPR n. 602/1973,
la Fondazione Gaetano Costa, con sede a Palermo, risulta non inadempiente alla
data del 11/10/2022; 

ACCERTATA la  regolarità  contributiva  della  suddetta  Fondazione alla  data  del  presente
provvedimento,  giusta  DURC  online n.  prot. INPS_34221938  con  scadenza
validità al 06/12/22;

ACCERTATA la  regolarità  della  documentazione  prodotta,  che  comprova  il  diritto  del  creditore  a
seguito del riscontro operato sulla regolarità della prestazione e sulla rispondenza della
stessa ai requisiti quantitativi, ai termini ed alle condizioni pattuite;

ACCERTATO che i documenti di spesa prodotti sono formalmente e sostanzialmente corretti e conformi
alla legge, compresa quella di natura fiscale;

CONSIDERATO che,  in  fase  di  riaccertamento  ordinario  dei  residui  passivi  2021,  la  somma  di  euro
14.215,32 è stata reimputata all'esercizio finanziario 2022; 

VISTO il  DD  n.  196  del  22/03/2022  del  Dipartimento  Bilancio  e  Tesoro  di  riaccertamento
ordinario dei residui passivi 2021;

VISTO               il D.P.R. n. 9  del  05/04/2022 (G.U.R.S. n. 25 del 01/06/2022) – Regolamento di
attuazione  del  Titolo  II  della  legge  regionale  n.  19  del  16/12/2008.



Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali  ai  sensi
dell'articolo 13, comma 3 della legge regionale n. 3 del 17/03/2016;

VISTO           il D.P. Reg. n. 4733 del 10/12/2021 con il quale è stato conferito al Dott. Calogero Franco
Fazio l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento regionale dei Beni Culturali e
dell’identità  siciliana  di  cui  alla  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  505  del
02/12/2021;

VISTO               il D.D.G. n. 2194 del 13/06/2022 con il quale è stato  conferito alla Dott.ssa Rosaria
Gallotta l'incarico dirigenziale della struttura intermedia centrale “S5 – Valorizzazione
del patrimonio culturale pubblico e privato”del Dipartimento dei Beni Culturali e Identità
Siciliana; 

VISTA la  Legge  Regionale  n.14  del  25/05/2022  “Bilancio  di  previsione  della  Regione
Siciliana     per il triennio 2022-2024”;

VISTA la  Delibera  n.  265  del  30/05/2022  con la  quale  la  Giunta  Regionale  siciliana  ha
approvato  il  Documento  tecnico  di  accompagnamento  e  il  Bilancio  finanziario
gestionale per il triennio 2022-2024.

 RITENUTO che ai sensi dell'art. 98 comma  6  della  L. R.  7  maggio 2015  n.  9,  il  presente
provvedimento è soggetto alla pubblicazione, per esteso sul sito internet della Regione
Siciliana, entro il termine perentorio di 7 giorni dalla data di emissione, a pena di nullità
dello stesso;

In conformità alle premesse:                                                                           
D E C R E T A

ART. 1) Si  autorizza  la  liquidazione  per  l'esercizio  finanziario  in  corso,  della  somma  di  €
14.215,32  pari  al  contributo  concesso,  impegnato  sul  cap.  377912  per  l'esercizio
finanziario  2022,  di  cui  al  DDG n.  5741 del  28.12.2021,  registrato  dalla  Ragioneria
Centrale del Dipartimento dei Beni Culturali e I.S. al n. 56, e riaccertato con DD n. 196
del  22.03.2022  del  Dipartimento  Regionale  Bilancio  e  Tesoro   in  favore della
Fondazione  Gaetano  Costa,  con  sede  a  Palermo,   Codice  Gestionale  Siope:
U.1.04.04.01.001.     

ART. 2) La somma di € 14.215,32 sarà così liquidata:
-  €  14.213,32 mediante  mandato  diretto  da  accreditare  sul  C/C:
…………………………………………………..
- € 2,00 relativa all'imposta di bollo mediante commutazione di quietanza  di entrata  sul
capitolo 1205, capo 8, art. 2. - Regione Siciliana.  

ART. 4)  Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  competente  Raooiwqwgioneria  Centrale
dell’Assessorato BB.CC.  e   I.S.  per  la  registrazione ai  sensi  dell’art.  n.  9  della  L.R.
15/04/2021  n.  9,  previa  pubblicazione   per  esteso  sul   sito   internet   della  Regione
Siciliana, ai sensi dell'art. 98 comma 6 della L.R. 7 maggio 2015 n. 9.

Palermo  11/10/2022

F.to
Il Dirigente del Servizio

Rosaria Gallotta

               


	D.D.S. n. 4235
	REGIONE SICILIANA

